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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Boże, Ty nas posiliłeś sakramentalnymi Darami,
pokornie Cię błagamy, aby Ofiara, którą Twój
Syn polecił nam składać na swoją pamiątkę,
przyczyniła się do wzrostu naszej miłości.”

(Modlitwa po Komunii na dziś)
Pan  uczy  nas  dziś,  że  prześladowanie  jest

okazją dawania świadectwa. Nie bójmy się trudu
życia  Ewangelią.  Jak  uczy  prorok Malachiasz,  dla  czczących  imię  Boga wzejdzie
słońce, czyli Jezus, i otrzymają uzdrowienie. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„W  cieście  świata  wy,  młodzi,  jesteście  dobrym  zaczynem,  który  ma
wzrastać  i  przezwyciężać  wiele  barier  społecznych  i  kulturowych  oraz
wspierać zalążki braterstwa i nowości, stając się podstawą społeczeństwa
przyjaznego  i  solidarnego.”  „Bądźcie  mistrzami  braterstwa,  siewcami
braterstwa,  a wtedy będziecie żniwiarzami  przyszłości,  ponieważ świat

będzie miał przyszłość tylko w braterstwie!” „Zawsze szukajcie, zanim sięgniecie do
Internetu, dobrych doradców życiowych, mądrych i rzetelnych ludzi, którzy mogą
was ukierunkować i wam pomóc. Każdy z nas potrzebuje towarzyszenia na drodze
życia!” (5.11) „Duch Święty jest źródłem radości. Słodka woda, którą Pan
rozlewa  na  pustyniach  naszego  człowieczeństwa,  daje  pewność,  że
pomimo trudów i ciemnych nocy, przez jakie czasami przechodzimy, nie
jesteśmy  sami,  zagubieni  lub  przegrani,  ponieważ  On  jest  z  nami.”
„Chrześcijańska radość jest zaraźliwa, ponieważ Ewangelia wskazuje, jak wychodzić
z  siebie,  aby  głosić  piękno  Bożej  miłości.  Radości  chrześcijańskiej  nie  da  się
zatrzymać dla siebie, a gdy wprowadzamy ją w obieg, zaczyna się pomnażać.” „Jeśli
otrzymaliśmy Ducha, nasze powołanie w Kościele to przede wszystkim strzeżenie
jedności i pielęgnowanie bycia razem. Dla naszej wiarygodności w dialogu z innymi
powinniśmy żyć w braterstwie pomiędzy sobą.” (6.11) „Czytajmy żywoty świętych,
ponieważ w sposób narracyjny i zrozumiały ukazują nam, jak Bóg działa w życiu
ludzi, którzy niewiele różnią się od nas. Święci bowiem to ludzie z krwi i kości, tak
jak my. Ich czyny inspirują nasze działania i pomagają zrozumieć ich znaczenie.”



(7.11)  „Świętość  to  nie  program  zmagań  i  wyrzeczeń,  ale  przede  wszystkim
doświadczenie  bycia  kochanym  przez  Boga,  bycia  obdarowanym  Jego
bezinteresowną  miłością,  Jego  miłosierdziem.”  (8.11)  „Ponawiam  wezwanie  do
modlitwy  za  udręczoną  Ukrainę:  prośmy  Pana  o  pokój  dla  tego  narodu  tak
uciemiężonego, który cierpi tyle okrucieństwa ze strony najemników prowadzących
wojnę.”  (9.11)  „Święci  nie  pochodzą  z  „innego  świata”;  są  to  ludzie  wierzący,
zanurzeni  w  codzienności,  na  którą  składa  się  rodzina,  nauka,  praca,  życie
społeczne,  gospodarcze  i  polityczne.  Żyją  we  wszystkich  tych  sytuacjach,
wypełniając bez lęku wolę Boga.” (10.11) „Święty lub święta to jaśniejący odblask
Pana w historii. Droga do świętości jest czymś powszechnym, jest powołaniem dla
nas  wszystkich,  rozpoczyna  się  od  chrztu  i  dla  każdego  jest  inna  oraz
niepowtarzalna.” (11.11)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 33. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy naszego Ojca o radość w służbie

Jemu, bo tylko wtedy człowiek może być trwale szczęśliwy.
2. Dziś,  tj.  w  drugą  niedzielę  miesiąca,  odbędzie  się  po  Mszy  św.  porannej

spotkanie członków Żywego Różańca.
3. Również dziś o 18:45, jeszcze w ramach patriotycznego świętowania, odbędzie

się w Domu św. Józefa wykład Mariusza Grzyba z Muzeum Częstochowskiego
pt.:  „Młodzieżowe  organizacje  antykomunistyczne  po  1945  r.  działające  na
terenie Częstochowy”. Zapraszam.

4. Dziś również odbędzie się kolejne spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas
ósmych.

5. We czwartek przypada wspomnienie obowiązkowe św. Elżbiety Węgierskiej, za-
konnicy, a w piątek – błogosławionej Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy.

6. Dziękujemy naszej wręczyckiej Szkole Podstawowej za piękny i bogaty program
artystyczny przygotowany na Święto Niepodległości.

7. Już w niedzielę za tydzień, 20 listopada odbędą się wybory do Parafialnej Rady
Duszpasterskiej. Wczoraj minął czas na zgłaszanie kandydatów. Do części Rady
„z  wyboru”  zostali  zgłoszeni:  Anna  Biernacka  z  ul.  3-Maja,  ur.  w  1976  r.;
Mateusz  Chudzik  z  ul.  Częstochowskiej,  ur.  w  1996  r.;  Anna  Knopik  z  ul.
Szkolnej, ur. w 1961 r.; Jolanta Kot z ul. Długiej, ur. w 1976 r.; Marlena Myrda z
ul.  Mickiewicza, ur. w 1982 r.; Wojciech Oczkowski  z ul.  Konopnickiej,  ur. w
1966 r.; Gertruda-Teresa Praska z ul. Prusa, ur. w 1953 r.; Krystyna Soluch z ul.
Mickiewicza, ur. w 1982 r.; Anita Toborek z ul. Bocznej, ur. w 1965 r.

8. Najnowsza  „Niedziela”  zatytułowana  „Dlaczego  atakują”  św.  Jana  Pawła  II,
zawiera  między  innymi  wyjaśnienie,  jak  rozumieć  przykazanie  „nie  zabijaj”
podczas wojny oraz artykuł o tym, po co nam wspólnoty.

9. W „Oblubieńcu” znajdziemy obszerne fragmenty homilii  św.  Jana Pawła II  z
Mszy  św.  beatyfikacyjnej  błogosławionej  Karoliny  Kózkówny,  młodziutkiej
dziewczyny zamordowanej przez żołnierza.

10. Dziś  przypada  Światowy  Dzień  Człowieka  Ubogiego.  Do każdej  parafii  trafiły



pudła  z  tektury,  do  których  możemy  składać  dary  na  święta  dla  rodzin
ukraińskiej diecezji kijowsko-żytomierskiej. Zbiórka trwa do 4 grudnia.

11. Bóg zapłać ofiarodawcy anonimowemu za 150 zł na potrzeby kościoła, a firmie
panów Tomala za wyrównanie ziemi przy polowej Drodze Krzyżowej.

12. Odeszła od nas do domu Ojca śp. Krystyna Ceglarek z ul. Szkolnej, l. 71, a także
śp. Lech Utratny z ul. Częstochowskiej. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

Homilia św. Jana Pawła II w czasie Mszy Św.
beatyfikacyjnej Karoliny Kózkówny

Tarnów, 10 czerwca 1987
1. „Błogosławieni jesteście” (Mt 5,11).
Wysłuchaliśmy  Chrystusowych  słów  z  Kazania  na

górze.  Jeszcze  raz  przemówił  do  nas  Mistrz  językiem
ośmiu  błogosławieństw:  językiem  Dobrej  Nowiny.
„Błogosławieni jesteście…” [...]

Ewangelia,  orędzie  ośmiu  błogosławieństw,  czyż  nie
jest ono od początku wpisane w dzieje waszego Kościoła?
Czyż  nie  głosili  tego  zbawczego  orędzia  już  ci  pierwsi
święci  pustelnicy  znad  Dunajca,  a  potem  znad
słowackiego  Wagu  –  Świerad  i  Benedykt  u  samego

początku naszych dziejów? A potem Stanisław ze Szczepanowa, biskup, męczennik
na stolicy krakowskiej, z którym wiąże się wspólne dziedzictwo wszystkich Polaków.
A potem jeszcze Kinga, księżna, matka narodu i mniszka w starosądeckim klasztorze
św. Klary.

3. Orędzie ośmiu błogosławieństw, siejba Bożej Ewangelii, idzie przez stulecia. W
czasie jubileuszu przypomnieliście  skrupulatnie  wszystkie osoby,  miejsca i  czasy,
poprzez które tchnął w waszych wspólnych dziejach ten sam Duch Prawdy, który
objawił się apostołom w dniu Pięćdziesiątnicy pod postacią ognistych języków. I to
za naszych czasów, w tym stuleciu, jeszcze jeden taki ognisty język Ducha Prawdy,
Parakleta,  zatrzymał się  nad postacią  prostej,  wiejskiej  dziewczyny:  „Bóg wybrał
właśnie to, (…) co niemocne, aby mocnych poniżyć, aby zawstydzić mędrców” (por.
1 Kor 1,27). Czyż święci są po to, ażeby zawstydzać? Tak. Mogą być i po to. Czasem
konieczny jest  taki  zbawczy wstyd,  ażeby zobaczyć człowieka  w całej  prawdzie.
Potrzebny jest,  ażeby  odkryć  lub  odkryć  na  nowo właściwą  hierarchię  wartości.
Potrzebny  jest  nam wszystkim,  starym  i  młodym.  Chociaż  ta  młodziutka  córka
Kościoła  tarnowskiego,  którą  od  dzisiaj  będziemy  zwać  błogosławioną,  swoim
życiem i śmiercią mówi przede wszystkim do młodych. Do chłopców i dziewcząt. Do
mężczyzn i kobiet.

Mówi o wielkiej godności kobiety: o godności ludzkiej osoby. O godności ciała,
które wprawdzie na tym świecie podlega śmierci, jest zniszczalne, jak i jej młode
ciało  uległo  śmierci  ze  strony  zabójcy,  ale  nosi  w  sobie  to  ludzkie  ciało  zapis
nieśmiertelności, jaką człowiek ma osiągnąć w Bogu wiecznym i żywym, osiągnąć



przez Chrystusa.
Tak  więc  święci  są  po  to,  ażeby  świadczyć  o  wielkiej  godności  człowieka.

Świadczyć o Chrystusie ukrzyżowanym i zmartwychwstałym „dla nas i dla naszego
zbawienia”,  to znaczy równocześnie świadczyć o tej  godności,  jaką człowiek ma
wobec Boga. Świadczyć o tym powołaniu, jakie człowiek ma w Chrystusie.

4. Karolina Kózkówna była świadoma tej godności. Świadoma tego powołania.
Żyła z tą świadomością i  dojrzewała w niej.  Z tą świadomością oddała wreszcie
swoje młode życie, kiedy trzeba było je oddać, aby obronić swą kobiecą godność.
Aby obronić godność polskiej, chłopskiej dziewczyny. „Błogosławieni czystego serca,
albowiem oni Boga oglądają” (por. Mt 5,8). Tak to orędzie ośmiu błogosławieństw
wpisuje się nowymi zgłoskami w dzieje Kościoła tarnowskiego, w dzieje tego ludu,
który  od  pokoleń  –  i  bez  względu  na  historyczne  krzywdy  i  upokorzenia  –
przechowywał  w  sobie  świadomość,  że  jest  świętym  Ludem  Bożym,  ludem
odkupionym za cenę krwi Syna Bożego, królewskim kapłaństwem. Tam, wpośród
równinnych  lasów,  w  pobliżu  miejscowości  Wał-Ruda,  zdaje  się  trwać  ta  wasza
rodaczka, córka ludu, „gwiazda ludu”, i świadczyć o niezniszczalnej przynależności
człowieka do Boga samego. „Człowiek bowiem jest Chrystusowy – a Chrystus Boży”
(por. 1 Kor 3,23).

5.  Liturgia  dzisiejszej  beatyfikacji,  a  zwłaszcza  psalm responsoryjny,  pozwala
nam niejako odczytać poszczególne momenty tego świadectwa. Tego męczeństwa.
Czyż to nie ona tak mówi, ona, Karolina? „Zachowaj mnie, Boże, bo chronię się u
Ciebie, mówię Panu: „Tyś jest Panem moim”” (Ps 16,1-2). Czyż to nie ona mówi
poprzez słowa Psalmisty? W momencie straszliwego zagrożenia ze strony drugiego
człowieka, wyposażonego w środki przemocy, chroni się do Boga. A okrzyk „Tyś
Panem moim”  oznacza:  nie  zapanuje  nade  mną brudna  przemoc,  bo  Ty  jesteś
źródłem mej mocy – w słabości.  Ty, jedyny Pan mojej duszy i  mego ciała, mój
Stwórca i Odkupiciel mego życia i mojej śmierci. Ty, Bóg mojego serca, z którym nie
rozstaje się moja pamięć i moje sumienie. „Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy.
On jest po mojej prawicy, nic mnie nie zachwieje. Bo serce napomina mnie nawet
nocą”  (Ps 16,8.7).  Tak Psalmista.  I  tak Karolina  w momencie  śmiertelnej  próby
wiary,  czystości  i  męstwa.  Jakbyśmy  szli  po  śladach  ucieczki  tej  dziewczyny,
opierającej  się  zbrojnemu napastnikowi,  szukającej  ścieżek,  na których mogłaby
pośród tego rodzimego lasu w pobliżu jej wsi, ocalić życie i godność. „Ty ścieżkę
życia mi ukazujesz” (por. Ps 16,11). Ścieżka życia. Na tej ścieżce ucieczki został
zadany  ostatni,  zabójczy  cios.  Karolina  nie  ocaliła  życia  doczesnego.  Znalazła
śmierć. Oddała to życie, aby zyskać życie z Chrystusem w Bogu.

6. W Chrystusie bowiem, wraz z sakramentem chrztu, który otrzymała w kościele
parafialnym  w  Radłowie,  zaczęło  się  jej  nowe  życie.  I  oto,  padając  pod  ręką
napastnika, Karolina daje ostatnie na tej ziemi świadectwo temu życiu, które jest w
niej. Śmierć cielesna go nie zniszczy. Śmierć oznacza nowy początek tego życia,
które jest z Boga, które staje się naszym udziałem przez Chrystusa, za sprawą Jego
śmierci  i  zmartwychwstania.  Ginie  więc  Karolina.  Jej  martwe  ciało  dziewczęce
pozostaje wśród leśnego poszycia.  A śmierć niewinnej  zdaje się odtąd głosić  ze
szczególną mocą tę prawdę, którą wypowiada Psalmista:



„Pan jest moim dziedzictwem, Pan jest moim przeznaczeniem. To On mój los
zabezpiecza” (por. Ps 16,5).

Tak. Karolina porzucona wśród lasu rudziańskiego jest bezpieczna. Jest w rękach
Boga, który jest Bogiem życia. I męczennica woła wraz z Psalmistą: „Błogosławię
Pana”.  Dziecko  prostych  rodziców,  dziecko  tej  nadwiślańskiej  ziemi,  „gwiazdo”
twojego ludu, dziś Kościół podejmuje to wołanie twojej duszy, wołanie bez słów – i
nazywa ciebie błogosławioną!

Chrystus stał się twoją „mądrością od Boga i sprawiedliwością, i uświęceniem, i
odkupieniem” (1 Kor 1,30). Stał się twoją mocą.

Dziękujemy Chrystusowi  za tę moc,  jaką objawił  w twoim czystym życiu i  w
twojej męczeńskiej śmierci.

7. „Przypatrzmy się, bracia, powołaniu naszemu!” (1 Kor 1,26) Tak pisze apostoł
Paweł do Koryntian, a ja dziś te jego słowa powtarzam do was, tu zgromadzonych.

Przybyliście  z różnych stron tej  rozległej  diecezji,  która ma swoje centrum w
historycznym  mieście  Tarnowie.  Stajecie  razem  ze  mną  wobec  wymowy  tego
młodego dziewczęcego życia Karoliny Kózkówny i tej męczeńskiej śmierci. [...]

Jakże to znamienne, że w nauczaniu o królestwie Bożym Chrystus posługiwał się
analogią i obrazami zaczerpniętymi z życia natury i wyrastającej z niego – poprzez
działanie  człowieka  –  kultury  rolniczej.  I  w ten  też  sposób pokazał,  jak  bardzo
Stworzenie  i  Odkupienie  wyrastają  z  tego  samego  źródła:  ze  stwórczej  i
odkupieńczej miłości Boga. Jak to, co zostało zawarte w Stworzeniu, dochodzi –
pomimo grzechu człowieka – do swojej pełni w Odkupieniu.

„Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który uprawia”
–  rolnikiem  –  mówiły  dawniejsze  tłumaczenia  (por.  J  15,1).  „Wy  jesteście
latoroślami” (por. J 15,5).

„Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię”
(Mk 4,26).

Sama  śmierć  i  zmartwychwstanie  Chrystusa,  a  także  uwarunkowane  i
kształtowane  przez  nie  życie  wewnętrzne  człowieka,  życie  wieczne  człowieka,
znajduje swoją przekonywającą ilustrację w świecie natury, w waszym codziennym
doświadczeniu.

„Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale
jeżeli obumrze, przynosi plon obfity” (J 12,24).

W ten sposób ziemia i ten, który ją uprawia, jego praca, stają się szczególnym
obrazem  Boga  i  kluczem  do  zrozumienia  Jego  królestwa.  I  to  jest  także
potwierdzeniem  pośrednim,  ale  ogromnie  głębokim,  godności  pracy  na  roli.
Pomyślmy, że dla zrozumienia Ewangelii, dla zrozumienia, czym jest królestwo Boże
i życie wieczne, kim jest sam Chrystus, trzeba znać rolnictwo i pasterstwo. Trzeba
wiedzieć, co to jest owczarnia i pasterz. Czym jest ziarno i ziemia uprawna. Kim jest
siewca, jaka jest rola ziemi żyznej, wiatru i deszczu.

To od strony języka i obrazów, od strony zrozumienia Ewangelii. Ale rolnictwo to
przecież chleb. Ten chleb, z którego żyje człowiek. Nie samym chlebem on żyje, ale
przecież żeby człowiek żył, musi mieć chleb. Dlatego tak bardzo leży nam na sercu,



by tego chleba nie brakowało nikomu na naszym globie, a brakuje; leży nam na
sercu, by go nie brakowało w naszej Ojczyźnie.

Jest to ten sam chleb, który Chrystus „w dzień przed męką wziął w swoje święte
i czcigodne ręce i dzięki składając Bogu swojemu wszechmogącemu, błogosławił,
łamał i rozdawał swoim uczniom, mówiąc: Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy – to jest
bowiem Ciało moje, które za was będzie wydane”.

Człowiek potrzebuje więc chleba. Zarówno tego, który jest „owocem ziemi i pra-
cy rąk ludzkich”, jak i tego, który „z nieba zstępuje i życie daje światu” (J 6,33). [...]

„Błogosławieni  ubodzy  w  duchu…  błogosławieni,  którzy  łakną  i  pragną
sprawiedliwości…  błogosławieni  miłosierni…  czystego  serca…  ci,  którzy  czynią
pokój…  ci,  którzy  cierpią  prześladowanie  dla  sprawiedliwości,  albowiem  oni
miłosierdzia dostąpią… oni Boga oglądać będą… oni będą nazwani synami Bożymi…
do nich należy królestwo niebieskie” (por. Mt 5,3- 10).

„Królewski  szczep  Piastowy”  (Maria  Konopnicka,  Rota):  synowie  i  córki  tego
szczepu,  tu  od Wisły do Karpat,  trwajcie przy tym dziedzictwie!  Do Was należy
królestwo niebieskie!

Trwajcie, jak trwały pokolenia.
Jak  święci  pustelnicy  nad  Dunajcem,  jak  Stanisław  biskup,  który  „żyje  pod

mieczem”,  jak  Karolina,  która  w  naszym stuleciu  dała  świadectwo  Chrystusowi:
świadectwo życia przez śmierć.

Trwajcie przy tym świętym dziedzictwie.
Do was należy… królestwo niebieskie. Amen.

Słońce w studni
Zachęta księgarni

Dwóch  nieprzeciętnie  utalentowanych  malarzy  na
progu wielkiej kariery poszukuje swojej drogi prawdy
i sensu życia. W różny sposób dochodzą do tego celu.
Historia o przyjaźni, młodzieńczym buncie i wzniosłych
ideałach.  Polecam książkę  autorstwa  Małgorzaty  Na-
wrockiej pt. „Słońce w studni”.

Zapraszam do naszej księgarni!  Anna Biernacka

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 13.11 – XXXIII Niedziela w Ciągu Roku
8:00 † Kazimierę Wilk (9 r.)

Spotkanie Żywego Różańca
11:00 † Zofię (23 r.) i Wiesława Dłubaków
18:00 † Marię Lamik (3 r.)
18:45 W Domu św. Józefa: Wykład Mariusza Grzyba z Muzeum 

Częstochowskiego pt.: „Młodzieżowe organizacje 
antykomunistyczne po 1945 r. działające na terenie Częstochowy”



Poniedziałek   14  .11  
18:00 † Czesławę Nawrot od rodziny Kaletów, Dorożyńskich i Lizurejów
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek   15.11  
18:00 O zdrowie, siły i Boże błogosławieństwo dla Sylwii

Środa   16.11  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O Boże błogosławieństwo i wiele łask Bożych dla Jacka z okazji 56 

urodzin i siły dla jego rodziny
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, 
Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny i Bronisława

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

i zamordowanych o pokój wieczny
6.) † Ignacego, Marcjannę (49 r.), Teresę (8 r.), Bronisławę, Władysława

i Romana Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców
7.) † Mariannę Kwiędacz od chrześniaka Wiesława z rodziną
8.) † Teresę Sypułę od chrześniaka Józefa Lamika z rodziną
9.) † Antoninę (r.) i Stanisława Struzików, Jadwigę i Emiliana Adamików 

oraz zmarłych z rodziny Adamików
10.) † Janinę Hudą od kuzynki Małgorzaty Tukaj
11.) † Marię (59 r.) Szymanek, Marię, Marię i Piotra Szymanków
12.) † Mateusza Błaszczyka od Zofii Błaszczyk i Marcina Błaszczyka 

z rodziną
13.) † Bronisława (22 r.), Józefę i Bolesława Jaszczyków oraz Marię 

i Franciszka Wawaków
14.) † Zofię Kałę od Franciszka Zająca
15.) † Bronisława Jelonka od swatów Knopów
16.) † Zygmunta Gawendę od rodziny Wilków z Jeziora
17.) † Lidię Banasik od wnuków
18.) † Marka Majchrzaka od sąsiadów Jaszczyków
19.) † Jadwigę i Czesława Kaniewskich, Teodozję i Jakuba Adamskich oraz 

zmarłych z obu rodzin

Czwartek   17.11 – W  spomnienie  św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy  
18:00  † Henryka Siudeję od córki Urszuli z rodziną

Piątek   18.11 –   Wspomn. bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy  
18:00  † Annę (r.), Barbarę, Juliana i Zuzannę Krucińskich 
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 
20:00 Adoracja prowadzona przez młodych (do 21:00)



Sobota   19.11  
9:00 † Helenę, Adama, Krzysztofa i Arkadiusza Kościelnych, Mariannę

i Stanisława Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorczyków, 
Mariannę Ryś, Wacława Skupnia i Reginę Loch

18:00 † Cecylię i Władysława Paruzelów, Zenona (5 r.), Janinę i Eugeniusza 
Soluchów, Katarzynę i Bolesława Sygudów, Marię (5 r.) i Henryka 
Kozaków, Annę i Ignacego Gosławskich, Reginę i Józefa Tokarzów

Niedziela 20.11 –   Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata  
8:00 † Jarosława Głębiewskiego (2 r.), Annę Płaczek, Sabinę i Henryka Głąbów
11:00 † Władysławę (11 r.) i Antoniego Magierów, Halinę i Ryszarda Pytlów, 

Elżbietę Major, Konstantego, Walerię, Józefę i Genowefę Chłądów
18:00 Za wszystkich parafian o królowanie Jezusa w rodzinach

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15
Dzieci Boże – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek o 16:30 lub po umówieniu się przez tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

